UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SCT Lai Châu, ngày         tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu; Quyết định

số 37/2023/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo

Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về

kinh doanh xăng dầu; Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01/11/2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày

03/9/2014 về kinh doanh xăng dầu; Nghị định số 80/2023/NĐ-CP ngày

17/11/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

95/2021/NĐ-CP ngày 01/11/2021 và Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày

03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu;

Xét đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng

dầu của Công ty TNHH xuất nhập khẩu Huy Hoàng tại Công văn số 012/XNK-

HH ngày 31/5/2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý thương mại.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu

số 01/GCNĐĐK-SCT ngày 09/01/2023 của Sở Công Thương cấp cho Cửa hàng

xăng dầu Tân Uyên; địa chỉ: Bản Nà Bảo, xã Thân Thuộc, huyện Tân Uyên;

thuộc sở hữu của Công ty TNHH xuất nhập khẩu Huy Hoàng.

Lý do: Công ty TNHH xuất nhập khẩu Huy Hoàng đã thực hiện chuyển

nhượng tài sản của Cửa hàng xăng dầu Tân Uyên cho đơn vị khác nên không

tiếp tục hoạt động kinh doanh xăng dầu.

2

Điều 2. Công ty TNHH xuất nhập khẩu Huy Hoàng có trách nhiệm nộp

lại Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu số 01/GCNĐĐK-

SCT về Sở Công Thương trước ngày 12/6/2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở,

Trưởng phòng Quản lý thương mại, Giám đốc Công ty TNHH xuất nhập khẩu

Huy Hoàng và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Vụ Thị trường trong nước - Bộ Công Thương;

- Công an tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND huyện Tân Uyên;

- UBND xã Thân Thuộc;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thức

		2024-06-05T14:10:37+0700

		2024-06-05T14:48:06+0700

		2024-06-05T14:48:06+0700

		2024-06-05T14:48:06+0700